










Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

54 (104455) Eisschnecke Ice spiral 0300054

107 Gelenkverbindung Connection 0100107

123 Trennstück Spacer 0210123

125 (104435, 

       104420)
Lageraufnahme z. Schnecke Bearing f. screw 0125

162 (104455) Lager unten Lower bearing 0300162

171 Achse Axle 0200171

334 Sicherheitspressostat Safety pressure switch 0200334

335 Ventil 1/4 Zoll Valve 1/4" 0335

336 (104455) Visier, Danfoss Eyepiece, Danfoss 0220336

410 (104420) Kondensatorlüfter Condenser ventilator 0410

432 Wasserbehälter Water container 0300432

437 (104435) Kompressor CAE4450Z Compressor CAE4450Z 0437

438 (104420) Kompressor CAE9470Z Compressor CAE9470Z n.m.lieferbar/n.m.available

442 (104455) Kompressor Compressor 0442

445 (104435,

       104420) 
Kondensatorlüfter Condenser fan 0200445

488 (104435) Kondensator Condenser 0400488

499 (104420) Kondensator 10*4 MIT B P-85 Condenser 10*4 MIT B P-85 0400499

536 Schütz Contactor 0536

719 (104455) Verschraubung Screw connection 0400717

725 (104435,

       104420)
Kugellager Bearing Auf Anfrage/On request

726 (104455) Kugellager 45 x 58 x 7 Bearing 45 x 58 x 7 0200726

727 Halterung Bracket Auf Anfrage/On request

731 Distanzstück D50 Spacer D50 0210731

825 Kontrolllampe grün Green indicator light n.m.lieferbar/n.m.available

826 Kontrolllampe gelb Yellow indicator light n.m.lieferbar/n.m.available

894 (104455) Eisschnecke Ice spiral 0300894

1035 Ventil 0.68 404 Valve 0.68 404 0301035

1330 Niveausonde Level sensor 01330

1417 (104455) Befestigung Fixing 0501417

1479 Display Display n.m.lieferbar/n.m.available

1694 Schalter, verzögert Switch, delayed 01694

1717 (104435,

           104420)
Trockner R404, 30 g Dryer R404, 30 g 01717

1820 (104455) Unterlegscheibe Washer 0401820

Seite 6/19

Eisflockenbereiter Q135M, Q200M, IQ550
Artikel-Nr.: 104435, 104420, 104455

Ersatzteilliste bis 
Seriennr. 1232137
25.07.2017



Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

1850 (104455) Unterlegscheibe 9 x 40 x 4 Flat washer 9 x 40 x 4 0302512

1915 (104435) Bodenplatte Bottom plate 0501915

1916 (104435) Rahmen Frame Auf Anfrage/On request

1927 (104435) Abdeckblech rechts Cover plate, right side 0501927

1928 (104435) Abdeckblech links Cover plate, left side 0501928

1948 (104435) Blende vorne Front blind 0501948

1949 (104435) Abdeckblech hinten Rear cover plate 0501949

1950 (104435) Halterung Bracket 0501950

1964 (104455) Motorschutzschalter Motor circuit switch 0301964

2006 (104455) Kompressor MS34 FR T Compressor MS34 FR T 0112006

2151 (104455) Motor m. Getriebe Motor w. gear 02151

2245 (104435) Eisschnecke Ice spiral 02245

2246 (104420) Eisschnecke Ice spiral 02246

2256 (104435,

         104420)
Unterlegscheibe Flat washer 02256

2300 Schalter Ein/Aus On/Off switch A040588

2334 (104435,

         104420)
Distanzstück Spacer 02334

2335 (104455) Unterlegscheibe,  V-Ring VRA-32 Flat washer, V-Ring VRA-32 0402335

2347 Schraube Screw Auf Anfrage/On request

2434 Blech, Umdreher Turning plate 0202434

2438 (104435,

         104420)
Unterlegscheibe Flat washer n.m.lieferbar/n.m.available

2439 (104455) Unterlegscheibe Flat washer 0402439

2440 Stopfen, Kunststoff Stopper, plastic 0402440

2441 (104435) Führungskanal Leading board 0302441

2442 (104420) Führungskanal Leading board 0302442

2444 (104455) Führungskanal Leading board 0302444

2447 Halterung Bracket 0502447

2449 Schraube M8 x 10 Screw M8 x 10 0232449

2455 (104435,

         104420)
Abdeckung Cover 0302455

2456 (104420) Bodenplatte Bottom plate 0502456

2458 (104420) Befestigung Bracket Auf Anfrage/On request

2461 Abdeckung Cover Auf Anfrage/On request

2463 (104420) Seitenblech rechts Cover plate, right side 0502463

2464 (104420) Seitenblech links Cover plate, left side 0502464

Seite 7/19

Eisflockenbereiter Q135M, Q200M, IQ550
Artikel-Nr.: 104435, 104420, 104455

Ersatzteilliste bis 
Seriennr. 1232137
25.07.2017



Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

2465 (104435,

         104420)
Abdeckung oben Top cover 0502465

2466 (104420) Abdeckung hinten Rear cover 0502466

2467 (104420) Blende vorne Front blind 0502467

2469 (104435) Motorschutzschalter Motor circuit switch 0302469

2470 (104420) Motorschutzschalter Motor circuit switch n.m.lieferbar/n.m.available

2472 Abdeckung Cover plate Auf Anfrage/On request

2473 (104420) Halterung Bracket 0502473

2474 (104455) Kondensator Condenser 0402474

2475 (104455) Bodenplatte Bottom plate 0502475

2477 (104455) Abdeckung Cover 0302477

2480 (104455) Abdeckung oben Top cover 0502480

2484 (104455) Dichtung Gasket 0202484

2488 (104435,

         104420)
Kugellager Ball bearing 02488

2489 (104455) Kugellager 50 x 62 x 7 Ball bearing 50 x 62 x 7 0202489

2490 Entstörkondensator Anti-interference capacitor 02490

2491 Schraube Screw Auf Anfrage/On request

2498 Kontrolllampe rot Red indicator light n.m.lieferbar/n.m.available

2505 Standrohr Standpipe 02505

2507 Thermostat z. Kondensator Thermostat f. condenser 02507

2510 Unterlegscheibe 8/16 Flat washer 8/16 0302510

2512 Unterlegscheibe 9 x 40 x 4 Flat washer 9 x 40 x 4 0302512

2517 (104435,

         104420)
Mikroschalter Microswitch 02517

2560 (104455) Trockner Dryer 02560

2562 (104455) Abstellmechanismus Stopping mechanism 0202562

2595 Schraube M5 x 6 D 912 Screw M5 x 6 D 912 0202595

2615 (104435,

         104420)
Buchse Socket 02615

2616 (104455) Buchse Socket 0202616

2649 Hülse Bush 02649

2661 (104435,

         104420)
Unterlegscheibe Flat washer 02661

2662 (104455) Unterlegscheibe Flat washer 0302662

2710 (104455) Abdeckung, rechts Right cover 02710

2711 (104455) Seitenblech links Cover plate, left side 0502711

Seite 8/19

Eisflockenbereiter Q135M, Q200M, IQ550
Artikel-Nr.: 104435, 104420, 104455

Ersatzteilliste bis 
Seriennr. 1232137
25.07.2017



Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

2712 (104455) Abdeckung hinten Rear cover plate 0502712

2713 (104455) Blende vorne Front blind 0502713

2714 (104455) Halterung Bracket 0502714

2715 (104455) Befestigung Bracket 0502715

2716 (104455) Befestigung Bracket 0502716

2717 (104455) Abdeckung Cover 0502717

2863 (104455) Halterung Bracket 0502863

2868 Pressostat, Danfoss KP2 Pressure switch, Danfoss KP2 02868

2871 Schraube M6 x 6, A2 Screw M6 x 6, A2 0402871

2974 Abdeckung Cover Auf Anfrage/On request

3201 (104435,

         104420)
Motor m. Getriebe Motor w. gear 03201

3202 (104455) Motor m. Getriebe Motor w. gear 0203202

3297 Verschraubung Screw connection Auf Anfrage/On request

3332/7523 

(104455)
Lüfter z. Kondensator Fan f. condenser 07523

3456 (104435) Klikson Klikson Auf Anfrage/On request

3457 (104420) Klikson Klikson n.m.lieferbar/n.m.available

3461 (104455) Klikson Klikson Auf Anfrage/On request

3465 (104435) Anlaufrelais Relay Auf Anfrage/On request

3466 (104420) Anlaufrelais Relay n.m.lieferbar/n.m.available

3470 (104455) Anlaufrelais Relay Auf Anfrage/On request

3473 (104435) Kondensator z. Motor Condenser f. motor Auf Anfrage/On request

5177 Anschlussklemme, 3-polig Terminal clamp, 3-poles 05177

5365 (104435,

         104420)
Bodenplatte Bottom plate 05365

5366 (104455) Bodenplatte Bottom plate 0305366

5404 Schwimmerventil Float valve 05404

7177 (104455) Verdampfer Evaporator 0307177

7194 (104435) Verdampfer Evaporator Auf Anfrage/On request

7195 (104420) Verdampfer Evaporator 07195

7228 (104420,

         104455)
Kegel/Eissteuerung Cone 0207228

7234 (104435) Motor-Satz Motor-kit 0207234

7236 (104455) Motor-Satz Motor-kit 0207236

7249 (104420) Motor Satz Motor-kit Auf Anfrage/On request

Seite 9/19

Ersatzteilliste bis 
Seriennr. 1232137
04.02.2016

Eisflockenbereiter Q135M, Q200M, IQ550
Artikel-Nr.: 104435, 104420, 104455

Ersatzteilliste bis 
Seriennr. 1232137
25.07.2017



Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

7571 (104435,

         104420)
Lüftungsgitter Ventilation grille 07571

2459/2460 Stütze f. Behälter Bracket f. basin 0502459

2462/2506/5399 Behälter Container 01966

3478/3474

(104420)
Startkondensator 220 V, 50 Hz Starting condenser 220 V, 50 Hz n.m.lieferbar/n.m.available

3480/3477

(104455)
Startkondensator Starting condenser Auf Anfrage/On request

o.Abb/n.pic Timer Timer 03525

Lüftungsgitter Ventilation grill E06084

Türführungsrahmen rechts Door guide frame right 0201704

Türführungsrahmen links Door guide frame left 0201705

Stopper z. Tür (2 Stück werden benötigt) Door stopper (2 pcs needed) 0101715

Laufrolle z. Tür (2 Stück werden benötigt) Castor f. door (2 pcs needed) 0101716

Seite 10/19

o.Abb/n.pic

(104435)

Ersatzteilliste bis 
Seriennr. 1232137
04.02.2016

Eisflockenbereiter Q135M, Q200M, IQ550
Artikel-Nr.: 104435, 104420, 104455

Ersatzteilliste bis 
Seriennr. 1232137
25.07.2017













Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

Seite 10: Gehäuse/Housing

1 (104435) Bodenplatte Bottom plate 0501915

1 (104420) Bodenplatte Bottom plate 0502456

1 (104455) Bodenplatte Bottom plate 0502475

2 (104435) Befestigung Bracket Auf Anfrage/on request

2 (104420) Befestigung Bracket Auf Anfrage/on request

2 (104455) Befestigung Bracket 0502715

3 (104435) Abdeckblech links Cover plate, left side 0501928

3 (104420) Seitenblech links Cover plate, left side 0502464

3 (104455) Seitenblech links Cover plate, left side 0502711

4 (104435) Abdeckblech rechts Cover plate, right side 0501927

4 (104420) Seitenblech rechts Cover plate, right side 0502463

4 (104455) Abdeckung, rechts Right cover 02710

5 (104435) Blende Panel Auf Anfrage/on request

5 (104420) Blende Panel Auf Anfrage/on request

5 (104455) Blende Panel Auf Anfrage/on request

6 (104435) Lüftungsgitter Ventilation grill E06084

6 (104420) Lüftungsgitter Ventilation grill Auf Anfrage/on request

6 (104455) Lüftungsgitter Ventilation grill Auf Anfrage/on request

7 (104435) Abdeckblech hinten Rear cover plate 0501949

7 (104420) Abdeckung hinten Rear cover 0502466

7 (104455) Abdeckung hinten Rear cover plate 0502712

8 (104435,   

    104420)
Abdeckung oben Top cover 0502465

8 (104455) Abdeckung oben Top cover 0502480

9 (104455) Stütze Support Auf Anfrage/on request

10 (104435,   

      104420)
Abdeckung Cover 0302455

10 (104455) Abdeckung Cover 0302477

11 Stopfen, Kunststoff Stopper, plastic 0402440

12 Stopfen, Kunststoff Stopper, plastic Auf Anfrage/on request

13 (104420) Blende Panel Auf Anfrage/on request

13 (104455) Blende Panel Auf Anfrage/on request

15 Halterung Holder Auf Anfrage/on request

16 (104435,   

     104420)
Befestigung Fixing 0501417

Seite 16/19

Eisflockenbereiter Q135M, Q200M, IQ550
Artikel-Nr.: 104435, 104420, 104455

Ersatzteilliste bis 
Seriennr. 1232137
25.07.2017



Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

Seite 12: Verdampfer/Evaporator

1 (104435,   

    104420)
Motor m. Getriebe Motor w. gear 03201

1 (104455) Motor m. Getriebe Motor w. gear 02151

2 (104435,   

    104420)
Unterlegscheibe 9 x 40 x 4 Flat washer 9 x 40 x 4 0302512

2 (104455) Unterlegscheibe Flat washer Auf Anfrage/on request

3 (104435,   

    104420)
Schraube Screw Auf Anfrage/on request

3 (104455) Schraube Srew Auf Anfrage/on request

4 (104435,   

    104420)
Bodenplatte Bottom plate Auf Anfrage/on request

4 (104455) Bodenplatte Bottom plate Auf Anfrage/on request

5 (104435,   

    104420)
Buchse Socket 02615

5 (104455) Buchse Socket 0202616

6 (104435,   

    104420)
Kugellager Ball bearing 02488

6 (104455) Kugellager 50 x 62 x 7 Ball bearing 50 x 62 x 7 0202489

7 (104435,   

    104420)
Unterlegscheibe Flat washer 02661

7 (104455) Unterlegscheibe Flat washer 0302662

8 (104453) Eisschnecke Ice spiral 02245

8 (104420) Eisschnecke Ice spiral 02246

8 (104455) Eisschnecke Ice spiral 0300894

9 (104455) Unterlegscheibe Washer 0401820

10 (104435,   

      104420)
Distanzstück Spacer 02334

10 (104455) Unterlegscheibe,  V-Ring VRA-32 Flat washer, V-Ring VRA-32 0402335

11 (104435) Verdampfer Evaporator 07633

11 (104420) Verdampfer Evaporator 0307634

11 (104455) Verdampfer Evaporator 0307636

12 Schraube M6 x 6, A2 Screw M6 x 6, A2 0402871

13 (104435,   

      104420)
Lageraufnahme z. Schnecke Bearing f. screw 0125

13 (104455) Lager unten Lower bearing 0300162

Seite 17/19

Eisflockenbereiter Q135M, Q200M, IQ550
Artikel-Nr.: 104435, 104420, 104455

Ersatzteilliste bis 
Seriennr. 1232137
25.07.2017



Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

14 (104435,   

      104420)
Unterlegscheibe Flat washer 02256

14 (104455) Dichtung Gasket 0202484

15 (104435,   

      104420)
Wellendichtring Shaft sealing ring 0725

15 (104455) Kugellager 45 x 58 x 7 Bearing 45 x 58 x 7 0200726

16 Unterlegscheibe 8/16 Flat washer 8/16 0302510

17 Schraube M8 x 10 Screw M8 x 10 0232449

18 Schraube M5 x 6 D 912 Screw M5 x 6 D 912 0202595

Seite 13: Wasserbehälter/water bin

1 (104435) Führungskanal Leading board 0302441

1 (104420) Führungskanal Leading board 0302442

1 (104455) Führungskanal Leading board 0302444

2 Halterung Bracket 0502447

3 Kegel/Eissteuerung Cone 0207228

4 Behälter Container 01966

5 (104435,   

    104420)
Führung Guide Auf Anfrage/on request

5 (104455) Führung Guide Auf Anfrage/on request

6 Standrohr Standpipe 02505

7 Rahmen f. Verdampfer Evaporator frame 02531

8 Deckel zum Wasservorratsbehälter Lid for water storage container 01968

9 Schwimmerventil Float valve Auf Anfrage/on request

10 (104455) Halterung Bracket 0502863

11 (104435,   

      104420)
Mikroschalter Microswitch 02517

11 (104455) Abstellmechanismus Stopping mechanism 0202562

12 Achse Axle Auf Anfrage/on request

13 Achse Axle 0200171

14 Unterlegscheibe Flat washer 0107

15 Blech, Umdreher Turning plate 0202434

Seite 14: Kondensator/Condenser

1 (104435) Kompressor CAE4450Z Compressor CAE4450Z 0437

1 (104420) Kompressor CAE9470Z Compressor CAE9470Z n.m.lieferbar/n.m.available

1 (104455) Kompressor Compressor 0442

2 (104455) Wasserbehälter Water container 0300432

3 Ventil 1/4 Zoll Valve 1/4" 0335

Seite 18/19

Eisflockenbereiter Q135M, Q200M, IQ550
Artikel-Nr.: 104435, 104420, 104455

Ersatzteilliste bis 
Seriennr. 1232137
25.07.2017



Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

4 (104435,   

    104420)
Trockner R404, 30 g Dryer R404, 30 g 01717

5 (104455) Trockner Dryer 02560

6 (104455) Visier, Danfoss Eyepiece, Danfoss 0220336

7 (104435) Kondensator Condenser 0400488

7 (104420) Kondensator 10*4 MIT B P-85 Condenser 10*4 MIT B P-85 0400499

7 (104455) Kondensator Condenser 0402474

8 (104435) Kondensator Condenser 05243

8 (104420) Kondensator Condenser 05244

8 (104455) Kondensator Condenser Auf Anfrage/on request

9 Sicherheitspressostat Safety pressure switch 0200334

10 (104435) Kondensatorlüfter Condenser fan 0200445

10 (104420) Kondensatorlüfter Condenser ventilator n.m.lieferbar/n.m.available

10 (104455) Lüfter z. Kondensator Fan f. condenser 07523

11 Lüfter Fan 0444

13 Überlaufrohr Overflow pipe 04425

14 Stutzen Connector Auf Anfrage/on request

15 Zwischenstück 3/8" Connection piece 3/8" Auf Anfrage/on request

16 Mutter 3/8" Nut 3/8" Auf Anfrage/on request

Seite 15: Schaltkasten/electric box

1 Gehäuse Housing Auf Anfrage/on request

2 Abdeckung Cover Auf Anfrage/on request

3 Halterung Holder Auf Anfrage/on request

4 Schütz Contactor 0536

5 Verzögerungsrelais Delay relay 02471

6 (104435, 

    104420)
Motorschutzschalter Motor circuit switch n.m.lieferbar/n.m.available

6 (104455) Motorschutzschalter Motor circuit switch 0301964

7 Anschlussklemme, 3-polig Terminal clamp, 3-poles 05177

8 Buchse Bush Auf Anfrage/on request

9 Thermostat z. Kondensator Thermostat f. condenser 02507

10 Hauptschalter Main switch n.m.lieferbar/n.m.available

11 Filter Filter Auf Anfrage/on request

12 Schalter Switch Auf Anfrage/on request

14 Relais Relay Auf Anfrage/on request

15 Schalter Switch Auf Anfrage/on request

Seite 19/19

Ersatzteilliste bis 
Seriennr. 1232137
04.02.2016

Eisflockenbereiter Q135M, Q200M, IQ550
Artikel-Nr.: 104435, 104420, 104455

Ersatzteilliste bis 
Seriennr. 1232137
25.07.2017


	Seite_1
	Seite_2
	Seite_3
	Seite_4
	Seite_5
	104435_104420_104455_ETL_bis Seriennr. 1232137
	Seite_11_Ü
	Seite_12_Ü
	Seite_13_Ü
	Seite_14_Ü
	Seite_15_Ü
	104435_104420_104455_ETL_ab Seriennr. 1232138

